R E Q U E R I M E N T O  Nº. 280
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o largo da Catedral é um espaço onde, há anos, jovens se reúnem para se divertir nos finais de semana;

CONSIDERANDO que hoje há limite de horário, no período noturno, para estacionamento de veículos em referida área o que acaba prejudicando munícipes que desejam freqüentar os trailers de lanches instalados na localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe da possibilidade de rever a questão do limite de horário, no período noturno, para estacionamento de veículos no largo da Catedral com o intuito de beneficiar munícipes que frequentam os trailers de lanches instalados em referida área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de março de 2010.
Vereador Autor ABELARDO
PV
esmf